UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY

V/v thực hiện Công văn số

3029/BCĐ-SYT của BCĐ phòng

chống dịch COVID-19 tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng     năm 2020

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, thị xã,

            tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 3029/BCĐ-SYT ngày 07/9/2020 của Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 tỉnh về việc theo dõi, giám sát y tế phòng chống dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày 07/8/2020

về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”.

Để thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Nghệ

An, Sở Y tế đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã và các đơn vị liên quan chỉ đạo,

tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Các công dân trở về từ thành phố Đà Nẵng, Quảng Nam sau ngày 07/9/2020:

thực hiện khai báo y tế, tổ chức cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú theo quy định.

2. Đối với các trường hợp trở về từ các địa phương (xóm, xã, phường, quận,

huyện,….) đang có dịch, đang triển khai các biện pháp phong tỏa, giãn cách xã hội,…;

nhân viên y tế sau khi phục vụ chăm sóc, điều trị bệnh nhân COVID-19 (chưa được thực

hiện cách ly y tế): yêu cầu khai báo y tế, thực hiện cách ly tập trung 14 ngày, lấy mẫu

xét nghiệm SARS-CoV-2 đủ 02 lần theo quy định.

3. Đối với các trường hợp trở về từ các địa phương khác: yêu cầu khai báo y tế,

tự theo dõi sức khỏe, thông báo kịp thời cho chính quyền địa phương, cơ sở y tế khi có

một trong các triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh (sốt, ho, đau họng, khó thở) để cách ly

điều trị, lấy mẫu xét nghiệm, tổ chức điều tra dịch tễ và thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo các đơn vị liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ PC COVID-19 tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh (p/h)

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tuệ

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-09-07T21:05:51+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trần Minh Tuệ<tuetm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-09-07T21:19:57+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-09-07T21:20:07+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-09-07T21:20:20+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-09-07T21:20:32+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!